
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Facultad de Filosofiay Humanidades

EXP-UNC:0014773/2014

VISTO:
El pedido de Aval Institucional solicitado para el "VI Foro de Educación

para el Cambio Social" que se realizará en la Universidad Nacional de Buenos
Aires desde el30 de mayo hasta ello de junio de 2014; y

CONSIDERANDO:
Que dicho foro en una instancia de encuentro entre estudiantes, docentes,

intelectuales y organizaciones sociales del país y de América Latina.
Que en el mencionado marco se pretende realizar un análisis sobre la

situación actual de la educación y elaborar aspectos propositivos sobre que
educación resulta necesaria en función del objetivo propuesto: "el cambio social".

Que el evento se desarrollará con la modalidad de paneles-debate, talleres
de discusión, video conferencias, y exposiciones de documentos, fotografias e
intervenciones artísticas y la participación de movimientos sociales e intelectuales
de Nuestramérica.

Que los ejes temáticos serán:
geopolítica.
géneros.
Medios de comunicación.
Economía.
Arte.
Cultura.
Bienes comunes.
Transformaciones pendientes en la región.

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de
la Comisión de Enseñanza.
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:
ARTÍCULO 1°. Otorgar el Aval Institucional al "VI Foro de Educación para el
Cambio Social" que se realizará en la Universidad Nacional de Buenos Aires
desde el 30 de mayo hasta ello de junio de 2014

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A TREINTA UNO DE
MARZO DE DOS MIL CATORCE.

••

RESOLUCiÓN N° 7 3
PJG

I
1,

l

Dr. Sebastián laR CASl AÑOS
SECRET ARIO DE COORD ACION GENERAL
FACULTAD DE fiLOSOFíA Y HUMANIDADES


	Page 1
	Titles
	•• 
	1, 
	l 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



